
Jeszcze o spotkaniu z Marszałek Sejmu RP
15 maja 2014 - Poprawiony 18 maja 2014

{jcomments on}W dniu 14 maja 2014r. w Mielcu na zaproszenie poseł Krystyny  Skowrońskiej 
gościła  marszałek  Sejmu Pani Ewa  Kopacz. Spotkanie z  mieszkańcami  Mielca  zdominował 
temat  Długofalowej  Polityki  Senioralnej na lata 2014 – 2020 obejmujący  problemy    zdrowia,
samodzielności    osób  starszych,  aktywności społecznej seniorów  i relacje 
międzypokoleniowe.

      

Jest  to  kontynuacja  działań  rozpoczętych  w  roku 2012  dający seniorom  narzędzia do
realizacji  tworzonych programów na rzecz  tzw. Trzeciego  Wieku.

Utworzony przez Prezesa  Rady  Ministrów  Departament  Polityki  Senioralnej  przy 
Ministerstwie  Pracy  i  Polityki  Społecznej  tworzy  warunki  i rozwija kierunki  działań w 
programach dla seniorów, tworzy  warunki  poprawy   wsparcia  w realizacje  zadań  w 
obszarze  aktywnego  starzenia  się  i  innych  form  współpracy  wewnątrz i 
międzypokoleniowej, a także  monitoruje wdrażane  rozwiązania.

Od  aktywności  samorządowej  od  najniższego  szczebla  zależy  współgranie  ze  stwarzaną 
polityka  senioralną. Duże znaczenie  powinny tu  mieć  powstające Gminne Rady Seniorów  ( o
utworzenie w Mielcu Gminnej Rady Seniorów  MUTW  wnioskował do Rady Gminy Miejskiej w
Mielcu – niestety odpowiedź otrzymaliśmy  negatywną).

Statystyki demograficzne  są  dzisiaj  niekorzystne. W roku 2020 ludzi w wieku 
poprodukcyjnym  będzie  ponad 22 procent ważne jest zatem wdrażanie profilaktyki  zdrowotnej
oraz  przygotowywanie  ośrodków  dziennego  pobytu dla osób  mniej sprawnych, tak aby 
odciążyć  rodzinę  pracującą w ciągu dnia.

Duże wyzwania dla wolontariatu.
W bieżącym roku uchwalono dzień 21  stycznia jako dzień otwarty Sejmu  dla  seniorów.
Uchwały tam  powstałe w tym dniu  będą  wiążące  dla Sejmu RP.
W  Sejmie  działa  już  stała Komisja ds. polityki  senioralnej. Jest to  organ  przeznaczony  dla
seniorów – zapraszani  są osoby aktywnie  uczestniczący w UTW. Można tam przedstawiać
swoje  problemy, ale  równocześnie proponowane   rozwiązania. Pani Marszałek  zgłasza 
dyspozycyjność w  uczestniczeniu  w zgłaszanych  problemach i  pomoc  ich  rozwiązywania.

Nasz Uniwersytet  został  zaproszony przez  Panią  Marszałek  do zwiedzania  Sejmu  i 
bezpośredniego z nią  kontaktu w terminie  uzgodnionym.
Koleżanki  i  Koledzy  namawiam do aktywnej  współpracy w  tworzenie  programów potrzeb, 
metod  ich  rozwiązywania  i  mimo  wszystko  śmielszego  oddziaływania  na władze naszego
miasta w potrzeby  ludzi Trzeciego  i Czwartego  wieku.

Opracowała: Krystyna Wałek-Ostolska 

  

 1 / 2



Jeszcze o spotkaniu z Marszałek Sejmu RP
15 maja 2014 - Poprawiony 18 maja 2014

  

  

 

  

 

 2 / 2


